



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 12 maja 2012 roku

Organizatorzy i Uczestnicy
uroczystych obchodów
90-lecia Polskiego Klubu Morskiego
w Gdańsku

Szanowni Państwo!

Z okazji 90-lecia Polskiego Klubu Morskiego w Gdańsku pragnę przekazać serdeczne pozdrowienia i jubileuszowe gratulacje wszystkim jego członkom i sympatykom. Proszę przyjąć wyrazy uznania dla Państwa wieloletnich wysiłków, by podtrzymać działalność i tradycje tej niezwykle zasłużonej dla rozwoju żeglarstwa morskiego w Polsce organizacji.

Założony w 1922 roku Pierwszy Polski Klub Yachtowy, po dziesięciu latach przemianowany na Polski Klub Morski, zrzeszał polskich gdańszczyzan-fascynatów jachtingu. Od początku swego istnienia pełnił ważną rolę jako płaszczyzna ich wzajemnej pomocy i współpracy w sprawach takich jak szkolenia, zakup i utrzymanie jednostek pływających, organizacja regat. Równie istotny był fakt, iż wobec coraz mniej przyjaznego nastawienia niemieckich urzędników Klub trwał jako jedno z niewielu formalnie zarejestrowanych i prężnie działających zrzeszeń polskich w Wolnym Mieście Gdańsku. Podkreślając swoją tożsamość narodową i sprawnie organizując się wokół wspólnych celów, działacze Polskiego Klubu Morskiego przypominali tym samym o wielowiekowej obecności Polaków na Pomorzu Gdańskim oraz ich zasługach dla cywilizacyjnego awansu tego regionu.

Po zakończeniu II wojny światowej członkowie Klubu włączyli się w usuwanie zniszczeń, jakich doznały gdańskie jachty i infrastruktura portowa. Niestety, marzenia o nieskrępowanej żegludze, o odbudowie Polski wolnej i demokratycznej, szybko się rozwiały. Komunistyczna władza tłumiała wszelkie autentyczne inicjatywy oddolne, zwalczała to, co uważała za indywidualizm i elementy „kultury burżuazyjnej”. W historii Polskiego Klubu Morskiego rozpoczął się okres stagnacji. Przetrwali go Państwo dzięki właściwej ludzkiej sile i determinacji. Także wtedy, w owym trudnym czasie, członkowie środowiska związanego z Polskim Klubem Morskim doskonalili swoje umiejętności żeglarskie, odnosili znaczące sukcesy sportowe i nie ustawali w staraniach o zachowanie ciągłości i podmiotowości Klubu, zabiegali o odpowiednie warunki jego funkcjonowania.

Dzisiaj, w suwerennej Rzeczypospolitej, wiatr wolności znów wypełnia żagle ambitnych społeczników, ludzi z inicjatywą, zdolnych organizatorów, którzy realizując piękne pasje potrafią skupić wokół siebie grono współpracowników i kontynuatorów swojego dzieła. Tacy byli i tacy nadal są członkowie Polskiego Klubu Morskiego, przed którym – jestem o tym przekonany – roztaczać się będą coraz szersze horyzonty rozwoju.

Raz jeszcze serdecznie wieszając jubileuszu, składam Państwu życzenia kolejnych, równie szacownych rocznic, wielu sukcesów w działalności klubowej oraz wszelkiej pomyślności osobistej.

Bronisław Komorowski